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آریا رهنورد

زمان بازی بزرگ بالاخره از راه رسیده 
است. شبی که دو غول فوتبال باشگاهی 
در قاره آسیا، روبه‌روی هم قرار خواهند 
گرفت. مســابقه‌ای که با حضور کامل 
هواداران الهلال در اســتادیوم پرنس 
فیصل بن فهد برگزار خواهد شد. قبل 
از انجــام این جدال، پرسپولیســی‌ها 
مشــکلات زیــادی برای رســیدن به 
عربستان داشتند. مشکلاتی که برخی 

آنها را به کارشکنی‌های کشور میزبان و 
برخی به گاف اداری باشگاه پرسپولیس 
ربط می‌دهند. به هر حال پرسپولیس 
فقط یک جلسه تمرین در کشور میزبان 
داشــته و این ماجرا، کار را در عربستان 
برای یحیی و تیمش سخت خواهد کرد. 
برخلاف اصرار عربســتانی‌ها در انتشار 
اخبار مصدومیت ستاره‌های الهلال، به 
نظر می‌رسد بیشتر مهره‌های مصدوم 
این تیم کاملا آماده جدال با پرسپولیس 
شــده‌اند. آبی‌ها برای این جدال، فقط 

یاسر شهرانی و ســعد ناصر را در اختیار 
نخواهند داشت. عربستانی‌ها به عنوان 
تیم دوم گروه‌شــان پشت سر استقلال 
تاجیکستان به دور حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا صعود کردند و در اولین مسابقه از 
این دور، اســتقلال را در دوبی شکست 
دادند. این پیروزی برای رسیدن این تیم 
به جمع هشت تیم برتر آسیا کافی بود. 
پرسپولیسی‌ها هم بعد از صدرنشینی در 
گروه، استقلال تاجیکستان را شکست 
دادند تا خودشان را به مرحله یک چهارم 

نهایی این جام برسانند. این یک مسابقه 
فوق‌العاده مهیج و تماشایی خواهد بود. 
یک جدال نفس‌گیر در استادیومی که 
همه سکوهایش به تسخیر هوادارها در 

خواهد آمد.
انتظار می‌رود پرسپولیســی‌ها این 
جدال را با رویکردی محتاطانه شــروع 
کنند. آنها نباید به ســبک استقلال، با 
تفکری هجومی به مصاف حریف بروند. 
باهوش بــودن، مهم‌ترین خصوصیتی 
است که سرخ‌ها در نبرد نفس‌گیر امشب 

به آن نیاز دارند. پرســپولیس مسابقه 
را با حامد لک روی خط دروازه شــروع 
خواهد کرد. سیدجلال حسینی و فرشاد 
فرجی هم دو مدافع میانی ثابت این تیم 
هستند. در دو سمت خط دفاعی احتمالا 
از سیامک نعمتی و سعید آقایی استفاده 
می‌شود. کمال کامیابی‌نیا و میلاد سرلک 
در میانه زمین، مهدی ترابی و احســان 
پهلــوان در کناره‌ها و وحیــد امیری و 
عیسی آل‌کثیر در خط حمله، ترکیب 
احتمالی پرسپولیس در این مسابقه را 
می‌سازند. البته این احتمال هم وجود 
دارد که امیری در خط هافبک قرار بگیرد 
و مهدی عبدی از ابتدا در ترکیب ثابت به 
میدان برود. با این حــال انتظار می‌رود 
سرخ‌ها به خصوص در نیمه اول مسابقه، 
با رویکردی تدافعی و نگاه به ضدحمله‌ها 
و یک بازی واکنشــی به مصاف حریف 
بروند. تجربه مسابقه اســتقلال با این 
حریف عربستاني، نشــان می‌دهد که 
یک اشتباه ســاده می‌تواند مهره‌های 
فرصت‌طلــب حریف را بــه راحتی در 
موقعیت لطمه زدن به پرسپولیس قرار 
بدهد. الهلال به لحــاظ تاکتیکی، تیم 
فوق‌العاده‌ای نیست اما نفراتی دارد که 
در هر ثانیه می‌توانند سرنوشــت بازی 
را به سود تیم خودشــان تغییر بدهند. 
پرسپولیسی‌ها به شــدت باید مراقب 
سه ســتاره اصلی این تیم یعنی موسی 
مارگا، گومیس و البتــه ماتیاس پریرا 
باشــند. نفراتی که بســیار حرفه‌ای به 
نظر می‌رســند و تجربه ســال‌ها بازی 
در فوتبال اروپا را داشــته‌اند. نفراتی که 
در صعــود الهلال از مرحلــه قبلی هم 
نقش چشمگیری ایفا کردند. یحیی در 
تیمش، کارهای بزرگی انجام داده است. 
او توانسته این تیم را به دو قهرمانی متوالی 
در رقابت‌های لیگ برتــر فوتبال ایران 
برساند. او توانسته در قامت یک مربی، این 
تیم را به فینال لیگ قهرمانان آسیا ببرد و 

البته، او توانسته تیمی بسازد که به راحتی 
شکست نمی‌خورد و نمایش‌های جذابی 
را ارائه می‌دهد. همــه این‌ها اما قبلا در 
تاریخ پرسپولیس اتفاق افتاده بودند. این 
تیم هم قهرمان لیگ برتر شده بود و هم 
با هدایت برانکو به فینال آسیا رسیده بود. 
کاری که هیچ‌کس در تاریخ پرسپولیس 
انجام نداده، قهرمانی آسیاســت و این 
درست همان ماموریتی به شمار می‌رود 
که حــالا پیــش روی گل‌محمدی و 
شاگردها قرار دارد. این اتفاق، تک تک 
این نفــرات را برای همیشــه در تاریخ 
پرسپولیس ماندگار خواهد کرد. بردن 
سه مسابقه باقی مانده در رقابت‌های این 
فصل لیگ قهرمانان آسیا، یک طلسم 
بزرگ را در باشــگاه خواهد شکســت. 
هیچ‌کدام از این نبردهــا اما حتی برای 
ثانیه‌ای ساده به نظر نمی‌رسند. الهلال، 
اولین دیوار بلندی اســت که روبه‌روی 
پرسپولیس قرار می‌گیرد. تیمی پرستاره 
با انبوه هوادارانش کــه یک جو مرگبار 
برای سرخ‌ها درست خواهد کرد. یحیی 
و تیمش برای نزدیک‌تر شدن به بهشت، 
باید این جهنم را پشت سر بگذارند. بردن 
این مسابقه، آنها را در مسیر یک موفقیت 

تاریخی قرار خواهد داد.

دوئل نفس‌گیر برندگان استقلال

لطفا زنده بمان

چهره به چهره

سرنوشت یکی از دو فینالیست غرب آسیا در رقابت‌های لیگ قهرمانان، امشب مشخص خواهد شد. تیم یحیی برای 
رسیدن به جمع چهار تیم برتر لیگ قهرمانان، باید زمین جدال امشب را به عنوان تیم برنده ترک کند. دو تیم برای رسیدن 

به این مسابقه، یک »استقلال« را شکست داده‌اند. الهلال به استقلال تهران غلبه کرده و پرسپولیس، استقلال دوشنبه 
را از مسیرش کنار زده است. حالا همه چیز برای انجام یک مسابقه فوق‌العاده هیجان‌انگیز در عربستان آماده خواهد بود. 

نبرد بین دو تیمی که از این مسابقه، هیچ چیز به جز برد نمی‌خواهند.

آریا طاری

31 ســال قبــل، اولیــن جــدال تاریــخ 
پرسپولیس و الهلال عربستان برگزار شد و پس 
از آن، این دو تیم بارها در موقعیت‌های مختلفی 
به مصاف هم رفته‌اند. این پانزدهمین مسابقه 
تاریخ دو تیم به شــمار می‌رود. در 14 مسابقه 
گذشته، ســهم هر تیم چهار برد بوده و 6 نبرد 
بین پرسپولیس و الهلال هم با نتیجه تساوی به 
پایان رسیده است. دو تیم در چند سال گذشته، 
همواره در فرم خوبی قرار داشته‌اند و بهترین تیم 
کشور خودشان بوده‌اند. قهرمانی در رقابت‌های 
این فصل لیگ قهرمانان آســیا، کلیدی‌ترین 

هدف آنها برای فصل جدید به شمار می‌رود.
نیمه نهایی با کرمانی

نخستین برخورد تاریخ دو باشگاه، سال 90 
میلادی در جام در جام فوتبال آسیا رقم خورد. 
تیرماه سال 70 شمسی، پرسپولیس و الهلال در 
اولین نبرد تاریخ‌شان در نیمه نهایی جام در جام 
آسیا به تساوی بدون گل رسیدند تا سرنوشت 
صعود به فینال به دیدار برگشت کشیده شود. 
در مسابقه برگشت در تهران، پرسپولیس با تنها 
گل کرمانی‌مقدم در نیمه دوم به برتری رسید و 
راهی دیدار نهایی آن تورنمنت شد. تورنمنتی 
که در نهایت پرسپولیســی‌ها با شکست دادن 

المحرق بحرین قهرمانی‌اش را جشن گرفتند.
انتقام به سبک الهلال

هفت ســال طول کشید تا پرســپولیس و 
الهلال دوباره در آســیا با هم برخورد کنند. آن 
سال‌ها مرحله گروهی جام باشگاه‌های آسیا به 
صورت متمرکز و با تک مســابقه انجام می‌شد. 
در دور گروهی دو تیم در لبنان با هم مســابقه 
دادند و این پرسپولیس بود که با تک گل مهدی 
مهدوی‌کیا برنده مسابقه شد. قرمزها با این برد 
به عنوان صدرنشین خودشان را به دور بعدی 
رســاندند. نماینده ایران البته در نیمه نهایی 
به حریــف چینی باخت تــا در رده‌بندی لیگ 

قهرمانان دوباره با الهلال روبه‌رو شــود. این بار 
عربستانی‌ها انتقام‌شان را گرفتند و پرسپولیس 
را با نتیجه سنگین چهار بر یک شکست دادند. 
تنها گل پرســپولیس را در آن مســابقه رضا 

شاهرودی وارد دروازه حریف کرد.
تساوی سرد

نبرد بعدی دو تیم سال 99 میلادی باز هم در 
دور گروهی جام باشگاه‌های آسیا انجام شد. در 
روز پایانی مرحله گروهی، یک تساوی کافی بود 
تا هم پرسپولیس و هم الهلال به مرحله بعدی 
رقابت‌ها صعود کنند. این مســابقه در نهایت با 
تســاوی بدون گل به پایان رسید. الهلال با این 
نتیجه صدرنشین گروه شد و پرسپولیس هم به 
عنوان تیم دوم به مرحله بعدی رقابت‌ها رفت. 
سرخ‌ها البته آن ســال هم در نیمه نهایی آسیا 
شکســت خوردند و شانس رســیدن به دیدار 

نهایی را از دست دادند.
تماشایی‌ترین برد

جذاب‌ترین و دیدنی‌ترین برد پرسپولیس 
روبه‌روی الهلال، ســال 2000 میلادی اتفاق 
افتاد. یک نبرد فراموش‌نشــدنی در استادیوم 
آزادی کــه با برد مهیــج قرمزها بــا انبوهی از 
ستاره به پایان رســید. تیم علی پروین در آن 
مسابقه، یک ســروگردن بالاتر از رقیب بود و 
تسلیم‌نشــدنی به نظر می‌رسید. تنها 9 دقیقه 
بعد از شروع بازی، الهلال به گل اول دست پیدا 
کرد اما توفان پرســپولیس از دقیقه 45 شروع 
شــد. اولین گل را علی کریمــی با یک حرکت 
فردی استثنایی به ثمر رســاند، علی انصاریان 
از روی نقطه پنالتی مســابقه را دو بر یک کرد 
و حامد کاویانپور یکی از دیدنی‌ترین گل‌های 
دوران فوتبالش را با یک شــلیک درجه یک به 
ثمر رساند تا الهلال در آزادی به سختی شکست 
بخورد. تیم عربســتانی در دقایــق پایانی این 
جدال، دو اخراجی هم داشــت. هنوز هم این 
مسابقه در ذهن هواداران پرسپولیس به عنوان 
بهترین برد مقابل الهلال به یاد آورده می‌شود. 

آن تیم درخشان پرسپولیس با آن برد، الهلال را 
از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا حذف کرد. 
آنها باز هم به نیمه نهایی رسیدند اما روبه‌روی 
سوون سامسونگ شکست خوردند تا همچنان 

درگیر طلسم این مرحله باشند.
چیپ در عربستان، شوک در تهران

12 ســال زمــان برد تــا قرعه‌هــا دوباره 
پرســپولیس و الهلال را در یک گروه مشترک 
در لیگ قهرمانان آسیا قرار بدهند. در روزهایی 
که دنیزلی به عنوان ســرمربی به پرسپولیس 
برگشته بود، علی کریمی با یک چیپ استثنایی 
از روی نقطه پنالتی، دروازه الهلال را در ریاض 
باز کرد. سرخ‌ها در آســتانه رسیدن به یک برد 
بسیار مهم بودند اما الهلال در نیمه دوم به بازی 
برگشت و شــرایط را تغییر داد تا در نهایت این 
مسابقه با نتیجه تســاوی به پایان برسد. همه 
انتظار داشتند پرسپولیس در مسابقه برگشت 
دور گروهی، حریفش را شکست بدهد. چراکه 
تیم دنیزلی آن روزها فرم بسیار خوبی داشت. 
با این وجود این اتفاق رخ نداد و الهلال برد یک 
بر صفر را در تهران جشــن گرفــت. در نهایت 
الهلال به عنوان ســرگروه به دور بعدی رفت و 
پرسپولیس در جایگاه دوم قرار گرفت. این اولین 
برخورد دو تیم در فرمت جدیدی با نام »لیگ 

قهرمانان آسیا« بود.
بازگشت آبی

سه سال بعد از این مســابقه، پرسپولیس و 
الهلال در یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان با 
هم روبه‌رو شدند. مسابقه رفت در تهران، یکی 
از شلوغ‌ترین شب‌های آسیایی تاریخ استادیوم 
آزادی بود. شــبی که همــه صندلی‌ها در این 
استادیوم کاملا به تســخیر هواداران درآمده 
بودنــد. پرســپولیس برانکو در آن مســابقه، 
نمایشــی بهتر از حریف داشــت و پاداش این 
برتری نســبی را با گل به خودی الهلالی‌ها در 
دقیقه 92 گرفت. گلی که روی سماجت مهدی 
طارمی به ثمر رسید. با این وجود این برد برای 
صعود سرخپوشان به مرحله بعدی کافی نبود. 
چراکه الهــال در دیدار برگشــت، کاملا برتر 
ظاهر شد و بدون اینکه گلی دریافت کند، سه 
بار دروازه تیم برانکــو را باز کرد. مهدی طارمی 
که ستاره بی‌چون و چرای مسابقه رفت بود، در 

دقیقه 70 این مسابقه از زمین بازی اخراج شد. 
سالم، شهلوب و الدوســاری، گل‌های الهلال 
را در آن جدال به ثمر رســاندند. نبردی که به 
ماجراجویی آسیایی تیم برانکو در آن فصل پایان 
داد. تا امروز، این آخرین مسابقه دو تیم در خاک 
عربستان به شمار می‌رود. چراکه همه نبردهای 
بعدی این دو باشــگاه با تصمیم ای.اف.سی در 

زمین بی‌طرف برگزار شدند.
تساوی با مهندس

پرســپولیس برانکــو و الهلال، بــاز هم در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان با هم مســابقه 
دادند. این بار نبرد بین دو تیم در زمین بی‌طرف 
برگزار می‌شد. الهلالی‌ها در این جدال گل اول 
مسابقه را به ثمر رساندند اما پرسپولیس با شوت 
تماشایی محسن مســلمان، به بازی برگشت و 
همه چیز را مساوی کرد. این مسابقه در نهایت با 
تساوی یک بر یک به پایان رسید. دیدار برگشت 
دو تیم باز هم در زمین بی‌طرف برگزار شــد و 
این بار پرســپولیس و الهلال بعد از 90 دقیقه 
رقابت سخت، به تســاوی بدون گل رسیدند. 
در پایان این دور، الهلال صدرنشین گروه شد و 
پرسپولیس به عنوان تیم دوم به مرحله بعدی 
رقابت‌ها رســید. جالب اینکه در ادامه مســیر  
همین تورنمنت، دو تیــم دوباره رودرروی هم 

قرار گرفتند.
خیریتی در کار نبود

درست قبل از مسابقه الهلال و پرسپولیس 

در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا، شوک بزرگی 
به اردوی سرخ‌ها وارد شــد. مهدی طارمی از 
سوی فیفا با محرومیت چهار ماهه روبه‌رو شد و 
این مسابقه را از دست داد. پنجره نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس هم بسته شد. این اتفاق تلخ، روحیه 
تیم برانکو را قبل از مســابقه با الهلال به شدت 

پایین آورد. 
آنها در نهایت در دیدار رفــت نیمه نهایی، 
چهار گل از حریف خوردند و نتوانستند به فینال 
آسیا صعود کنند. پرسپولیس در دیدار برگشت، 
دو بار موفق به باز کردن دروازه الهلال شد و هر 
دو بار هم منشا برای تیمش گل‌زنی کرد اما تیم 
عربستانی‌، هر بار پاسخ این گل‌ها را داد تا بدون 
هیچ تهدیدی به دیدار نهایــی لیگ قهرمانان 

آسیا برسد.
نبرد کلاسیک، نسخه 2021

پرســپولیس و الهلال حالا دوبــاره به هم 
رسیده‌اند و یک نبرد بســیار حساس را پشت 
سر خواهند گذاشت. سه مسابقه از چهار دیدار 
اخیر این دو تیم با نتیجه تساوی به پایان رسیده 
و از آخرین برد ســرخ‌ها روبــه‌روی این رقیب 
سرسخت، زمان نســبتا زیادی گذشته است. 
سال‌های زیادی اســت که پرسپولیس در یک 
مســابقه حذفی روبه‌روی الهلال، »صعود« را 
جشن نگرفته است. با این حال آنها امیدوارند 
در مسابقه بزرگ امشب، طعم صعود را روبه‌روی 

سعودی‌ها بچشند.

مرور همه نبردهای پرسپولیس و الهلال

الهلال سعودی، پرسپولیس صعودی

کاری که هیچ‌کس در تاریخ 
پرسپولیس انجام نداده، 
قهرمانی آسیاست و این 
درست همان ماموریتی 
به شمار می‌رود که حالا 

پیش روی گل‌محمدی و 
شاگردها قرار دارد. این 

اتفاق، تک تک این نفرات 
را برای همیشه در تاریخ 

پرسپولیس ماندگار خواهد 
کرد
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قهرماني ايران در جام فجر تكواندو

ســی و یکمیــن دوره رقابت‌هــای تکواندو 
بین‌المللی جــام فجر در بخش زنــان با حضور 
۹۸ تکوانــدوکار از ایران، روســیه، اردن، هند، 
افغانستان و پاکستان به ميزباني هتل استقلال 
تهران برگزار شد و در پایان ایران با کسب هشت 
مــدال طــا و ۹۹۹ امتیاز بر ســکوی قهرمانی 
ایســتاد. همچنين اردن با دو نقره و ۱۰۸ امتیاز 
نایب قهرمان شــد و هند با یک نقره، یک برنز و 
۸۵ امتیاز به عنوان سومی رسید. تیم‌های روسیه 
)یک برنز و ۲۹ امتیاز(، افغانستان )بدون مدال و 
6 امتیاز( و پاکستان )بدون مدال و چهار امتیاز( 
در رده چهارم تا ششــم قرار گرفتند. اما كيي از 
مهم‌ترين رقابت‌هــا در وزن 57- يكلوگرم انجام 
شد. جايي كه زهرا شيدايي به مصاف ناهيد يكاني 
رفت و با تحميل شكســت 18 بر دو به اين بانوي 
المپكيي، دومين باخت او بعد از المپكي تويكو را 
رقم زد. همچنين در پايان اين مســابقات مهرو 
كمراني سرمربي تيم ملي ايران به عنوان بهترين 
مربي انتخاب شد، عنوان بهترين بازكين به كوثر 
اساسه از ايران رســيد، كاپ اخلاق به افغانستان 
اهدا شــد و مرجان تیمــوری )ایــران(، مهناز 
صنایع‌پرور )ایران( و شــیوانی آگاروال )هند( به 

عنوان بهترين داور شناخته شدند. 
    

 هفتمين قهرماني 
ساحلي‌بازان جنوبي

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ســاحلی بانوان 
كشور در حالي به پايان رسيد كه تيم شهرداري 
بندرعباس بار ديگــر عنوان قهرمانــي را به نام 
خود زد. در دیدار نهایی این رقابت‌ها به میزبانی 
بندرعباس تیم شهرداری با نتیجه پر گل ۱۱ بر دو 
تیم عقاب بندر ترکمن را شکست داد تا با کسب 
۹ امتیاز مقتدرانه بر سکوی قهرمانی قرار گیرد. 
نماینده هرمزگان با این قهرمانی با هفت قهرمانی 
و دو نایب قهرمانــی همچنان پرافتخارترین تیم 
لیگ برتر کشور است. تیم خاتون بم نیز از حضور 
برابر پیکان تهران انصــراف داد تا نماینده تهران 
با کســب ۶ امتیاز نایب قهرمان شود. همچنین 
وجیهه ژاله از تیم پیکان تهران با ۲۴ گل زده خانم 

گل این دوره از رقابت‌ها شد.
    

اعزام به جهاني بدون اردو!
تيم ملي تنيس روي ميز ايران با تريكب نوشاد 
و نيما عالميان و اميرحسين هدايي از دو تا هشت 
آذرماه در سه بخش انفرادی، دوبل و میکس دوبل 
قهرماني جهان 2021 آمركيا به مصاف رقبا مي‌رود. 
اين اعزام اما در شرايطي انجام مي‌شود كه ملي‌پوشان 
اردويي را برگزار نخواهند كرد! برادران عالميان اين 
روزها در ليگ فرانسه و هدايي در ليگ مجارستان 
درگير مسابقات باشگاهي هستند و تا یک ماه آینده 
هم برنامه‌ای برای بازگشت به ایران ندارند. بنابراین 
آنها بدون اردو و تمرین مشترک در این رویداد شرکت 
خواهند داشــت؛ به خصوص که برنامه آنها برای 
چگونگی حضور در محل مسابقات جهانی و اینکه 
اعزام‌شان از ایران انجام می شود یا از محل اقامت‌شان 
در فرانسه و مجارستان، خیلی دقیق مشخص نیست. 
نوشاد عالمیان تنها پینگ‌پنگ باز ایرانی است که در 
هر دو بخش انفرادی و دوبل شرکت می‌کند. نیما 
عالمیان وی را در دیدارهای دوبل همراهی می‌کند 
و امیرحســین هدایی هم در رقابت‌های انفرادی 

شرکت خواهد داشت.
    

آغاز ليگ بسكتبال از امروز
لیگ برتر بسکتبال ایران از امروز، شنبه 24 مهر با 
حضور 16 تیم برگزار می‌شود. اين در حالي است كه 
بسیاری از مربیان و کارشناسان معتقدند که لیگ برتر 
بسکتبال ایران، ظرفیت 16 تیمی شدن را ندارد و در 
نهایت باید با 10 تیم انجام شود تا کیفیت آن در خور 
توجه باشد. در هر حال لیگ برتر بسکتبال در قالب دو 
گروه هشت تیمی برگزار می‌شود که در گروه »الف« 
تیم‌های شــهرداری گرگان، پالایش نفت آبادان، 
ذوب آهن اصفهــان، صنعت مس کرمان، کوچین 
آمل، خانه بسکتبال خوزستان، نیروی زمینی تهران 
و نظم آوران نوین سیرجان قرار دارند. تیم‌های مهرام 
تهران، شیمیدر قم، فولاد مبارکه سپاهان اصفهان، 
اکسون تهران، صنعت مس رفسنجان، رعد پدافند 
تهران، صنایع هرمزگان و آویژه صنعت پارســای 
مشهد نیز در گروه »ب« به صورت متمرکز در سالن 

آزادی با هم رقابت خواهند کرد.

منهای فوتبال


